

潜江永安药业股份有限公司

2019 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2019 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2019 年度主要财务数据和指标

单位：元

项 目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	1,370,443,052.37	1,005,407,832.48	36.31%
营业利润	115,858,125.51	212,293,117.88	-45.43%
利润总额	115,743,357.86	212,061,219.88	-45.42%
归属于上市公司股东的净利润	88,766,023.24	178,584,284.94	-50.29%
基本每股收益（元）	0.3029	0.6135	-50.63%
加权平均净资产收益率	5.70%	12.15%	-6.45%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	1,907,020,465.67	1,929,049,392.75	-1.14%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,611,735,160.63	1,579,896,211.52	2.02%
股本	294,682,500.00	294,682,500.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	5.4694	5.3614	2.01%

注：上述数据均以合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

2019 年度，牛磺酸经营面临的不利因素较多，竞争加剧，导致销量下滑，价格回落，产品利润有所下降；而得益于 2018 年底收购并控股凌安科技，环氧乙烷

装置全年平稳运行，实现了大幅度的减亏，凌安科技扩建项目顺利完成并得到进一步发展，其盈利能力增强，为公司的收入和利润带来一定的贡献；子公司永安康健加强保健产品营销，销售收入增长较快。2019年，公司实现营业总收入1,370,443,052.37元，较上年同期增长36.31%，主要系凌安科技全年的数据纳入合并所致；营业利润115,858,125.51元，较上年同期下降45.43%；利润总额115,743,357.86元，较上年同期下降45.42%；归属于上市公司股东的净利润88,766,023.24元，较上年同期下降50.29%；基本每股收益0.3029元，同比下降50.63%，上述几个与利润相关指标变动的主要原因系报告期牛磺酸销量下滑，价格回落，毛利率下降所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司于2020年1月15日披露《2019年度业绩预告》，报告中预计公司2019年度归属于上市公司股东的净利润变动区间为8,036.29万元至9,822.14万元，比上年同期下降55%至45%。本次业绩快报披露的经营业绩在业绩预告的经营业绩范围内。

四、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

潜江永安药业股份有限公司董事会

二〇二〇年二月二十八日